
 

     
    Copia  

  COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA  
                          Provincia di Novara  

 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 20 

 
OGGETTO: 
CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO ALL'ASSOCIAZIONE PE R LA 
CULTURA TIBETANA ONLUS PER MANIFESTAZIONE BENEFICA 
DENOMINATA "NOI CON LORO, UNA TENDA PER IL NEPAL" I N 
PROGRAMMA IL 27/09/2015.           
 
 
L’anno duemilaquindici addì dieci del mese di settembre alle ore nove e minuti zero nella  
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome  Presente  
  

1. BRUSTIA VALTER - Sindaco  Sì 

2. LORENZONI FRANCESCA in MAIO - Vice Sindaco  Sì 

3. BERTOLINI DIEGO - Assessore  No 

4. PASSERA GABRIELE - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 1 

 
Partecipa all’adunanza il Consigliere delegato MUSSINI GIANFRANCO.  
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale GIANFRANCO BRERA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BRUSTIA VALTER, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE con deliberazione del C.C. n. 06 in data 07/02/1992 sono stati definiti i criteri e 
le modalità per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari; 
 
DATO ATTO CHE rientra nelle facoltà riconosciute dall’Ente, anche la concessione di benefici a 
favore di enti pubblici o privati ed associazioni, tra le quali si può annoverare altresì la 
“concessione del patrocinio nominale”; 
 
CONSIDERATO CHE la concessione del patrocinio è finalizzata alla promozione dell’immagine 
dell’Ente a livello istituzionale per incrementare e divulgare la conoscenza del proprio territorio e 
quindi per ampliarne e potenziarne un maggiore sviluppo sia a livello turistico, che economico; 
  
VISTA la nota in data 06 settembre 2015, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 1577 in data 
10.09.2015, con la quale l’Associazione per la cultura tibetana Onlus - con sede in Corso Cavallotti 
9 – a Novara, chiede il patrocinio di questo Comune per l’organizzazione di una manifestazione 
benefica denominata “Noi con loro, una tenda per il Nepal” in programma per il giorno 27 
settembre 2015 dalle ore 9.00 alle ore 18.00 a Casaleggio Novara in Piazza Marconi n. 13 presso 
la Pinetina; 
 
RITENUTO opportuno pertanto promuovere la citata iniziativa, sostenendola fattivamente 
attraverso la concessione del patrocinio dell’Amministrazione Comunale consistente nell’utilizzo 
del logo da inserire sul materiale divulgativo e pubblicitario; 
 
VISTI: 

• il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 18 agosto 
2000, n. 267 e ss.mm; 

• lo Statuto Comunale 
  
VISTO il parere favorevole, relativo alla sola regolarità tecnica del provvedimento, espresso 
dall’ufficio competente, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, dando atto che non viene acquisito il parere del responsabile del Servizio Finanziario, 
non comportando il presente provvedimento alcun onere contabile; 
 
 
AD unanimità di voti favorevoli; 
 
 D E L I B E R A 
  

1. Di concedere il patrocinio gratuito di questo Ente all’Associazione per la cultura tibetana 
Onlus per l’organizzazione di una manifestazione benefica denominata “Noi con loro, una 
tenda per il Nepal” in programma il giorno 27 settembre 2015 dalle ore 9.00 alle ore 18.00 a 
Casaleggio Novara in Piazza Marconi n. 13 presso la Pinetina. 
 

2. Di concretizzare tale patrocinio autorizzando l’uso dello stemma comunale da inserire nel 
materiale divulgativo e pubblicitario. 
 
 

3. Di dare atto inoltre che il patrocinio è da ritenersi valido a condizione che la predetta 
associazione: 

• acquisisca, e sia in grado di esibire a richiesta, le eventuali autorizzazioni e i 
permessi previsti a norma di legge; 

• evidenzi adeguatamente in sede di pubblicizzazione dell’iniziativa la collaborazione 
dell’Amministrazione Comunale. 
 

4. Di dichiarare il presente atto con successiva e autonoma votazione immediatamente 
eseguibile. 



Il Segretario Comunale responsabile del servizio esprime PARERE FAVOREVOLE ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 ed attesta che la deliberazione in oggetto risulta essere regolare 
sotto l’aspetto tecnico. 

 
Li, 10.09.2015                          IL SEGRETARIO COMUNALE               
             F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 
  
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 
   
              IL SINDACO                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  

                F.to: VALTER BRUSTIA                                     F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 
                             
 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data 21.09.2015. 

 
Li, 21.09.2015                                                 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 

            
 
 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  21.09.2015 
giorno di pubblicazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del D.Lgs.267/2000; 
 

Visto               IL SINDACO                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
            F.to: VALTER BRUSTIA                                       F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 
                                    
 
 
Si attesta che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 4 
D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, 10.09.2015                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                             
        F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 
 
 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio 
del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del comma 3 art.134 D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, _______________                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE                                                               
             F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 
      
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, 10.09.2015 Il Segretario Comunale 

GIANFRANCO BRERA 
 


